
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: SEGRETERIA COMUNALE 
 
N.  55  Reg.  Anno  2013  

 
 

Oggetto: Approvazione cambio alloggio Edilizia Residenziale Pubblica in Frazione Finero 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno due del mese di aprile dell’anno duemilatredici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto l’art. 1, comma 381,  della Legge 24.12.2012, n.  228, con cui  è stato differito al 
30.06.2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2013; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Premesso che questo Comune è proprietario in Frazione Finero di n.7 alloggi di edilizia 
residenziale pubblica sovvenzionata da assegnare ai sensi e per gli effetti della L.R. n. 46/1995 e 
smi; 

 
   Che in data 12 aprile 2006 è stata sottoscritta con l’ Agenzia Territoriale per la Casa della  

Provincia di Novara, a norma della Legge Regionale 26.04.1993 n.11  convenzione per la gestione 
del suddetto fabbricato;  

 
   Visto l’art. 10 comma 5 della L.R. 17.02.2010 n.3 e s.m.i., secondo cui,  in presenza di 

situazioni di emergenza abitativa e di particolare urgenza il Comune può procedere, anche in deroga 
al possesso dei requisiti di cui all’art. 3 della medesima legge ma nell’ambito della quota di riserva 
di cui al comma 1 del predetto articolo, a sistemazioni provvisorie che non possono eccedere la 
durata di due anni; 

 
Visto che, con determinazione n. 43 in data 01.03.2011,  è stato assegnato al nucleo famigliare 

del  Sig. El Himer Abdenbi l’alloggio interno 7 sinistro sito al secondo piano del fabbricato ERP 
composto da due vani oltre ai servizi; 

 
   Atteso che il Sig. El Himer Abdenbi, il cui nucleo famigliare è attualmente composto da nr.  6 

persone,  ha chiesto di cambiare alloggio con l’assegnazione dell’alloggio interno 3 centrale sito al 
primo piano, resosi libero in seguito ad emigrazione del precedente assegnatario;  

 
Acquisita l’approvazione al cambio alloggio rilasciata dalla Commissione Utenza della ATC 

NO e VCO;  
 
  Rilevata la particolare situazione abitativa in cui versa il richiedente e la mutata composizione 

del nucleo famigliare del medesimo;  
      
   Ritenuto, ai sensi della normativa suddetta, di procedere alla modifica della assegnazione al 

richiedente di un alloggio nel fabbricato suddetto in via provvisoria e per la durata di due anni; 
 

DETERMINA 
 
1. Di  assegnare in via provvisoria ai sensi dell’art. 10,  comma 5,  della L.R. n.03/2010 e s.m.i., per 
la durata di anni due,  al Sig. El Himer Abdenbi  nato a Douar Haj Rahali  il 01.01.1974,  l’alloggio 
INTERNO 3 CENTRALE  sito al primo piano del fabbricato ERP in Malesco Frazione Finero 
composto da tre vani oltre ai servizi;   
 
2. Di trasmettere la presente determinazione alla A.T.C. di Novara a cui è stata affidata in 
convenzione la gestione del fabbricato E.R.P. in Malesco Frazione Finero per gli atti di competenza 
e per il perfezionamento del contratto di locazione. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
  F.to  Dr.Antonella Salina 

 
 
 

 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 16.04.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  16.04.2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 16.04.2013 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


